
 

 

 

Centrum Kašpar, z. s. 
Kašparova 73, 463 12 Liberec 25 

Tel.: +420 605 465 776 IČ: 26994445 
www.centrum-kaspar.cz   

 
Číslo účtu: 2128685028/5500 

IČ: 26994445 

SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřena podle ustanovení § 2586 a dalších zákona č. 89/2012 v platném znění mezi těmito smluvními 

stranami: 

 

čl. I. 

Smluvní strany 

 

Centrum Kašpar, z. s. 

Zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka L 5360 
Sídlo:  Kašparova 73, 463 12 Liberec 25 

IČ:   26994445 

V zastoupení: Ivana Sulovská DiS., předsedkyně představenstva  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace 

Sídlo:   Kaplického 384, Liberec 25, 463 12 

IČ:   72743379 

V zastoupení: Mgr. Pavel Zeronik, ředitel 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

čl. II. 

Předmět díla a plnění 

 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje na své náklady a nebezpečí provést pro objednatele dílo 

dále specifikované níže v této smlouvě. 

Předmětem plnění je: Genderový reaudit (dále jen reaudit) v rámci projektu Rovné šance pro 

vzdělávající, č.j.  CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_130/0009339 

 

Reaudit bude zahrnovat nejméně tato témata: 

 

 Plánování lidských zdrojů, nábor a výběr zaměstnanců a zaměstnankyň 

 Firemní kultura, komunikace, přenos informací 

 Kultura pracovního prostředí 

 Kompetence, náplně práce a týmová spolupráce 

 Harmonizace pracovních a soukromých potřeb, zaměstnanecké benefity, péče o zaměstnance/kyně 

 Řízení lidských zdrojů zohledňující rozmanitost a životní cyklus, slaďování pracovní a soukromé sféry, 

flexibilita práce 



 

 

 

Centrum Kašpar, z. s. 
Kašparova 73, 463 12 Liberec 25 

Tel.: +420 605 465 776 IČ: 26994445 
www.centrum-kaspar.cz   

 
Číslo účtu: 2128685028/5500 

IČ: 26994445 

 Vzdělávání, osobní rozvoj, kariérní postup 

 Odměňování, hodnocení pracovního výkonu 

 Propouštění zaměstnanců/kyň 

 Public relations, partnerství a spolupráce  

 

 

V rámci reauditu proběhnou minimálně tyto metody: 

- Plošné dotazníkové šetření 

- Hloubkové individuální polostrukturované rozhovory (nejméně 9 x) 

- Fokusní skupiny (nejméně 5 x) 

- Analýza dokumentů 

- Zúčastněné pozorování (1 x) 

- Telefonický rozhovor (1 x) 

 

Dle potřeby je možné využít další doplňující metody k vícezdrojovému ověření informací. 

 

Auditní tým zhotoví podrobnou auditní zprávu obsahující strategická a dílčí doporučení pro další rozvoj, která 

svým obsahem bude odpovídat Standardu genderového auditu Úřadu vlády ČR. 

Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat objednateli:  

 Závěrečnou auditní zprávu včetně doporučení v tištěné i elektronické podobě, 

 Osvědčení o absolvovaném genderového reauditu v tištěné i elektronické podobě. 

 

Auditní zprávu odprezentuje vedení školy. Účastní se také nejméně dvou následných prezentací výsledků 

směrem k řadovým zaměstnaným. 

 

2. Dílo bude uskutečněno, tedy provedeno na adrese: 

Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace, Kaplického 384, Liberec 25,  

463 12 

 

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu cenu za dílo. 

 

4. Provedením díla ze strany zhotovitele se rozumí:  

 nehmotné služby – realizace reauditu dle specifikace čl. II. odst. 1,  

 hmotné výstupy – závěrečná zpráva včetně doporučení a osvědčení dle specifikace čl. 

II. odst. 1 

 

5. Specifikace díla dle požadavků objednatele: 

 práce budou provedeny na základě časového harmonogramu odsouhlaseného oběma 

smluvními stranami, 

 dílo bude provedeno dle cenové nabídky zhotovitele. 



 

 

 

Centrum Kašpar, z. s. 
Kašparova 73, 463 12 Liberec 25 

Tel.: +420 605 465 776 IČ: 26994445 
www.centrum-kaspar.cz   

 
Číslo účtu: 2128685028/5500 

IČ: 26994445 

Zhotovené dílo musí splňovat podmínky stanovené v této smlouvě, popřípadě podmínky uvedené 

v zákonném předpisu. 

 

 

čl. III. 

Poskytnutí podkladů 

 

1. Podklady pro plnění díla vlastněné objednatelem a materiály pořízené objednatelem v průběhu jeho 

vlastní činnosti budou zhotoviteli předány nejpozději do deseti pracovních dnů po podpisu této 

smlouvy. V průběhu plnění díla objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost k naplnění 

předmětu této smlouvy. 

2. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že předaný materiál podle čl. III. odst. 1, který mu objednatel 

poskytne v souvislosti s plněním díla, je důvěrného charakteru a zhotovitel je povinen jej chránit před 

zveřejněním, neprozradit jeho obsah třetím osobám, ani jej nesmí použít v rozporu s účelem, pro 

který mu tento materiál byl poskytnut, ani jinak pro své potřeby. Stejně důvěrný charakter bude mít i 

provedené dílo a zhotovitel jej nesmí zveřejnit ani poskytnout třetím osobám, ani umožnit, aby se 

s ním třetí osoby bez souhlasu objednatele seznámily, pokud tak nečiní v souladu s účelem smlouvy. 

Tato povinnost zhotovitele nekončí odevzdáním díla, ale závazek mlčenlivosti o důvěrných 

informacích bude trvat i následně bez časového omezení.  

3. Zhotovitel se zavazuje nakládat důvěrně s informacemi sdělenými respondenty/kami genderového 

reauditu v průběhu auditních metod specifikovaných v čl. II. odst. 1. Zaměstnanci/kyně v rolích 

respondentů/ek stvrzují formou informovaného souhlasu, že veškerá jejich sdělení mohou být použita 

auditním týmem výhradně pro účely reauditu. Veškeré použité citace ve hmotných výstupech 

reauditu dle čl. II. odst. 4 budou zhotovitelem důsledně anonymizovány.  

 

 

čl. IV. 

Doba plnění 

 

1. Zhotovitel provede genderový reaudit v době od 3. 5. 2021 do 19. 7. 2021. Harmonogram plnění 

může být měněn pouze po vzájemné dohodě obou stran.  

2. Objednatel předá zhotoviteli podklady potřebné k přípravě materiálů nejpozději týden před 

zahájením příslušné oblasti prací na díle. Pokud budou podklady předány k pozdějšímu datu, bude 

o tuto dobu posunuta jak doba vypracování, tak i doba předání díla.  

3. Objednatel zajistí vytipování a účast zaměstnanců/kyň objednatele v rolích respondentů/ek na 

auditních aktivitách dle čl. II. odst. 1. Dojde-li k prodlevám v koordinaci respondentů/ek, bude o tyto 

prodlevy posunuta jak doba vypracování, tak i doba předání díla. 

 

 

čl. V. 

Cena díla a platební podmínky 



 

 

 

Centrum Kašpar, z. s. 
Kašparova 73, 463 12 Liberec 25 

Tel.: +420 605 465 776 IČ: 26994445 
www.centrum-kaspar.cz   

 
Číslo účtu: 2128685028/5500 

IČ: 26994445 

 

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, se smluvní strany dohodly na smluvní ceně 

za zhotovené dílo specifikované v článku II. této smlouvy, a to ve výši: 

94 550,- Kč (slovy: devadesátčtyřitisícepětsetpadesátkorunčeských), zhotovitel není plátce DPH. 

2. Cena díla je smluvními stranami určena dle článku II. odst. 1 této smlouvy, který se považuje 

za závazný. 

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla po dokončení a předání díla (zálohová platba 

nebude poskytnuta) na základě faktury – daňového dokladu vystaveného zhotovitelem a zaslaného 

objednateli do sídla společnosti, popřípadě na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Splatnost 

faktury je 30 kalendářních dní od jejího vystavení. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit fakturu – daňový doklad zhotoviteli, pokud neobsahuje náležitosti dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo obsahuje nesprávné údaje 

týkající se fakturované částky. Vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Opravená nebo 

přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

Faktura musí obsahovat tyto údaje: 

 označení faktury a číslo, 

 jméno nebo název a sídlo zhotovitele a objednatele, jeho identifikační číslo, 

 předmět plnění, identifikaci smlouvy a datum realizace díla. 

4. Platba se považuje za splacenou ze strany objednatele okamžikem jejího připsání na účet zhotovitele. 

Platba se realizuje v českých korunách.  

 

čl. VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, 

postupovat při plnění díla s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele. 

2. Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění díla za škody na věcech převzatých od objednatele 

v souvislosti s plněním díla, škody způsobené porušením svých povinností a za zneužití předaných 

podkladů, dat a zjištěných údajů. 

3. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které mohou 

mít vliv na provedení díla. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám 

částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tom bez 

zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá nárok na náhradu škody ve prospěch strany, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

4. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly v průběhu 

prací na díle nebo po dokončení díla zhoršit pozici objednatele. 

Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat tak, aby nedošlo k porušení autorských či jiných 

práv třetích osob a aby výsledné dílo nebylo zatíženo právy třetích osob. Pokud při provádění díla 

budou využita autorská díla jiných osob, je zhotovitel povinen v celém rozsahu vypořádat jejich 

nároky s tím související. V případě, že při plnění díla zhotovitel poruší práva třetích osob a toto 



 

 

 

Centrum Kašpar, z. s. 
Kašparova 73, 463 12 Liberec 25 

Tel.: +420 605 465 776 IČ: 26994445 
www.centrum-kaspar.cz   

 
Číslo účtu: 2128685028/5500 

IČ: 26994445 

následně způsobí objednateli majetkovou újmu, zhotovitel se zavazuje takto způsobenou škodu 

objednateli uhradit v celém rozsahu. 

5. V souvislosti s ukončením a předáním díla je zhotovitel povinen vrátit objednateli veškeré podkladové 

materiály, které mu za účelem plnění předmětu této smlouvy a po dobu plnění předmětu smlouvy 

byly objednatelem poskytnuty. 

6. Zhotovitel je oprávněn použít odkaz na činnost dle této smlouvy ve vlastních referenčních 

materiálech. 

7. Vlastnické právo týkající se know-how zhotovitele nepřechází na objednatele a nadále zůstává jeho 

vlastnictvím, pokud se strany nedohodly jinak. Jakékoli porušení tohoto ustanovení bude řešeno 

podle autorského zákona. 

8. Objednatel si je vědom skutečnosti, že know-how zhotovitele poskytnuté v souvislosti s plněním díla 

je důvěrného charakteru a objednatel je povinen jej chránit před zveřejněním, neprozradit jeho obsah 

třetím osobám, ani jej nesmí použít v rozporu s účelem, pro který mu tento materiál byl poskytnut, 

ani jinak pro své potřeby. Stejně důvěrný charakter bude mít i provedené dílo a objednatel jej nesmí 

zveřejnit ani poskytnout třetím osobám, ani umožnit, aby se s ním třetí osoby bez souhlasu 

zhotovitele seznámily, pokud tak nečiní v souladu s účelem smlouvy. Tato povinnost objednatele 

nekončí odevzdáním díla, ale závazek mlčenlivosti o důvěrných informacích bude trvat i následně bez 

časového omezení.  

9. Stejná ustanovení jako v čl. VI, odst. 8) a 9) platí i pro případné poskytování licence.  

10. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném 

Ministerstvem vnitra. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje ve smlouvě netvoří předmět 

obchodního tajemství. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 

Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace. 

 

čl. VII. 

Záruka za jakost 

 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli, že dílo při převzetí nemá vady a má vlastnosti odpovídající povaze 

díla, když zhotovitel odpovídá pouze za vady, které má dílo při předání díla. 

2. Zhotovitel se zprostí povinnosti z vady díla, prokáže-li, že vadu způsobila chyba v zařízení či 

dokumentaci, která byla předána zhotoviteli objednatelem dle čl. III. této smlouvy, tedy jde vysloveně 

o skrytou překážku či vadu, která nebyla při převzetí zjištěna zhotovitelem. 

3. Záruka za jakost zaniká, pokud objednatel sám provede nebo nechá provést na předaném díle změny 

nebo opravy bez předchozího souhlasu zhotovitele. 

4. V oznámení vad díla zhotoviteli je objednatel oprávněn stanovit přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. 

 

 

 

čl. VIII. 

Sankce 

 



 

 

 

Centrum Kašpar, z. s. 
Kašparova 73, 463 12 Liberec 25 

Tel.: +420 605 465 776 IČ: 26994445 
www.centrum-kaspar.cz   

 
Číslo účtu: 2128685028/5500 

IČ: 26994445 

Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách dle § 2048 a násl. OZ. 

 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Nesplní-li zhotovitel řádně svůj závazek dokončit a předat dílo včas ve sjednaném konečném termínu, 

zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

3. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí objednatel vedle škody, která zhotoviteli vznikne porušením 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Zhotovitel se může domáhat i náhrady škody 

přesahující smluvní pokutu. 

4. Zhotovitel není povinen zaplatit smluvní pokutu, jestliže porušení povinnosti nezavinil. Dále pak není 

zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu, jestliže objednateli nevznikne v souvislosti s porušením 

sankcionované povinnosti škoda. 

 

čl. IX. 

Řešení sporů 

 

Veškeré z této smlouvy v budoucnosti vzešlé spory se strany zavazují řešit nejdřív smírnou cestou, v opačném 

případě před věcně a místně příslušným soudem ČR, dle českého práva a českých zákonů. 

 

čl. X. 

Salvatorní ustanovení 

 

V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou neúčinná, zůstávají ostatní ustanovení 

této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinná ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, 

účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 

neúčinného. 

 

čl. XI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní vztahy zhotovitele a objednatele neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem v platném znění a českými zákony. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem zástupců obou smluvních stran. Změněna nebo 

doplněna může být pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

3. Smlouva byla vypracována ve 2 originálech. Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

4. Veškeré změny a dodatky této smlouvy budou provedeny písemnou formou dodatků a podepsány 

zákonnými zástupci obou stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly, její obsah 

vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými vlastnoručními podpisy. 



 

 

 

Centrum Kašpar, z. s. 
Kašparova 73, 463 12 Liberec 25 

Tel.: +420 605 465 776 IČ: 26994445 
www.centrum-kaspar.cz   

 
Číslo účtu: 2128685028/5500 

IČ: 26994445 

6. Zhotovitel je povinen dodržovat zákonná ustanovení vztahující se k ochraně osobních dat a údajů, se 

kterými přijde do styku.  

7. Osobní data budou zpracována v souladu s ustanovením čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) č. 2016/679 obecného nařízení o ochraně osobních údajů v jeho platném znění (GDPR) a 

dále se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v jeho platném znění. 

 

V Liberci dne 3. 5. 2021      V Liberci dne 3. 5. 2021 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ivana Sulovská, DiS.      Mgr. Pavel Zeronik 

Za zhotovitele       Za objednatele 
 


